Projekt zlepšení současného stavu marketingové
komunikace v sociálním podniku MISTKA SEWING,

s.r.o.

Bc. Denisa Vrbková

Diplomová práce
2022

PROHLÁŠENÍ AUTORA

DIPLOMOVÉ PRÁCE

Prohlašuji, že

• beru na vědomí, že odevzdáním diplomové práce souhlasím se zveřejněním své práce podle zákona
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),
ve znění pozdějších právních předpisů, bez ohledu na výsledek obhajoby;

• beru na vědomí, že diplomová práce bude uložena v elektronické podobě v univerzitním informačním
systému dostupná k prezenčnímu nahlédnutí, že jeden výtisk diplomové práce bude uložen
na elektronickém nosiči v příruční knihovně Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati
ve Zlíně;

• byla jsem seznámena s tím, že na moji diplomovou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb. o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)
ve znění pozdějších právních předpisů, zejm. § 35 odst. 3;

• beru na vědomí, že podle § 60 odst. 1 autorského zákona má UTB ve Zlíně právo na uzavření licenční
smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského zákona;

• beru na vědomí, že podle § 60 odst. 2 a 3 autorského zákona mohu užít své dílo – diplomovou práci nebo
poskytnout licenci k jejímu využití jen připouští-li tak licenční smlouva uzavřená mezi mnou a Univerzitou
Tomáše Bati ve Zlíně s tím, že vyrovnání případného přiměřeného příspěvku na úhradu nákladů, které
byly Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné výše) bude
rovněž předmětem této licenční smlouvy;

• beru na vědomí, že pokud bylo k vypracování diplomové práce využito softwaru poskytnutého Univerzitou
Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke studijním a výzkumným účelům (tedy pouze
k nekomerčnímu využití), nelze výsledky diplomové práce využít ke komerčním účelům;

• beru na vědomí, že pokud je výstupem diplomové práce jakýkoliv softwarový produkt, považují se za
součást práce rovněž i zdrojové kódy, popř. soubory, ze kterých se projekt skládá. Neodevzdání této
součásti může být důvodem k neobhájení práce.

Prohlašuji,

1. že jsem na diplomové práci pracovala samostatně a použitou literaturu jsem citovala. V případě publikace

výsledků budu uvedena jako spoluautor.
2. že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou totožné.

Ve Zlíně

Jméno a příjmení:

…………………….
podpis diplomanta

ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na zlepšení současného stavu marketingové komunikace

v sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o. Diplomová práce se dělí do tří částí. Cílem

teoretické části bylo zpracovat literární rešerši týkající se oblasti marketingové komunikace

a následně vytvořit teoretická východiska pro praktickou část. Cílem praktické části byla

analýza současného stavu marketingové komunikace v sociálním podniku MISTKA

SEWING, s.r.o. za pomocí vybraných marketingových analýz. Na základě zjištěných

výsledků byl vytvořen projekt zaměřený na zlepšení současného stavu marketingové

komunikace v sociálním podniku. Byla rovněž zpracována i časová, nákladová a riziková

analýza projektu.

Klíčová slova: propagace, reklama, marketing, marketingová komunikace, sociální podnik

ABSTRACT

The diploma thesis is focused on improving the current state of marketing communication

in the social enterprise MISTKA SEWING, s.r.o. The diploma thesis is divided into three

parts. The aim of the theoretical part was to process a literature search related to the field

of marketing communication and then create a theoretical basis for the practical part.

The aim of the practical part was the analysis of the current state of marketing

communication in the social enterprise MISTKA SEWING, s.r.o. using selected marketing

analyses. Based on the results, a project was created aimed at improving the current state

of marketing communication in the social company. The time, cost and risk analysis

of the project was also prepared.

Keywords: Promotion, Advertising, Marketing, Marketing Communication, Social

Enterprise
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ÚVOD

V dnešní době je marketing důležitou součástí lidského života, je všude kolem nás a každý

máme o významu slova marketing jinou představu. Podniky musí neustále přesvědčovat

zákazníky ke koupi produktů či služeb, a to prostřednictvím marketingové komunikace,

která je nejvýraznějším prvkem marketingového mixu. Pandemie koronaviru z velké části

ovlivnila online svět a je třeba se přizpůsobit novým inovacím i v oblasti marketingové

komunikace. Klíčem k úspěšnému marketingu je však pochopení zákazníka a uspokojení

jeho potřeb. Pokud bude mít společnost spokojené zákazníky, zajistí si tím dobrou pověst,

lidé budou jejich produkty sami propagovat na základě dobrých zkušeností a především to,

že se zákazníci k firmě vrátí a nakoupí u ní znova. V dnešní době je mnoho společností, které

se snaží co nejlépe splnit potřeby zákazníků. Je tedy důležité zlepšovat marketingovou

komunikaci a co nejvíce se odlišit od konkurence.

Cílem této diplomové práce je analýza současného stavu marketingové komunikace

v sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o. a poté, na základě zjištěných výsledků, návrh

projektu, který je zaměřen na zlepšení současného stavu marketingové komunikace.

Vybraný sociální podnik MISTKA SEWING, s.r.o. provozuje chráněnou dílnu, ve které

hendikepovaní zaměstnanci šijí ekologické produkty.

Diplomová práce je rozdělena na tři části – teoretickou, analytickou a praktickou. Teoretická

část si klade za cíl zpracování literární rešerše týkající se oblasti marketingové komunikace

a následně vytvoření teoretických východisek pro praktickou část. Na základě indukce jsou

stanoveny tři výzkumné otázky, na které je zodpovězeno v závěru praktické části. Co se týká

praktické části, tak zde je vybraný sociální podnik MISTKA SEWING, s.r.o. analyzován

pomocí vybraných marketingových analýz – analýza marketingového mixu, PESTE

analýza, Porterův model pěti konkurenčních sil, 7S McKinsey, STP. Následuje analýza

současného stavu marketingové komunikace v sociálním podniku a porovnání sociálního

podniku s jeho konkurencí pomocí benchmarkingu. Závěrem praktické části je SWOT

analýza, kterou lze charakterizovat jako souhrn výše zmíněných analýz. Veškeré analýzy

jsou provedeny mimo jiné za pomocí interních dokumentů sociálního podniku. Na základě

zjištěných výsledků je v poslední části diplomové práce sestaven projekt zaměřený na

zlepšení současného stavu marketingové komunikace v sociálním podniku MISTKA

SEWING, s.r.o. Navržený projekt se skládá celkem z desíti akčních plánů, které mají

sociálnímu podniku pomoci se zvýšením povědomí o jejich vlastní značce – Green Smile.

Na závěr projektu je zde časová, nákladová a riziková analýza.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Je důležité umět efektivně a cíleně komunikovat jak s potenciálními, tak již stávajícími

zákazníky, proto by propagace či marketingová komunikace, jakožto jeden z nejvýraznějších

prvků marketingového mixu, neměla být společnostmi podceňována.

Hlavním cílem této diplomové práce bude projekt zlepšení současného stavu marketingové

komunikace v sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o. Tohoto cíle bude mimo jiné

dosaženo za pomoci analýzy současného stavu marketingové komunikace v sociálním

podniku MISTKA SEWING, s.r.o.

Cílem teoretické části bude zpracování literární rešerše zaměřené na oblast marketingu,

marketingové komunikace a vybraných situačních marketingových analýz. Bude využíváno

jak české, tak zahraniční odborné literatury a odborných internetových zdrojů. Na základě

teoretických východisek a indukce budou formulovány tři výzkumné otázky:

• Výzkumná otázka číslo 1: Jaké formy propagace využívá vybraný sociální podnik

MISTKA SEWING, s.r.o.?

• Výzkumná otázka číslo 2: Jsou příspěvky na instagramovém profilu přidávány

minimálně 5x měsíčně?

• Výzkumná otázka číslo 3: Má sociální podnik MISTKA SEWING, s.r.o. maskota?

Na tyto otázky bude zodpovězeno pomocí dedukce, jako jedné z logických metod,


[…]


navržených změn a nedostatek finančních prostředků. Eliminace rizika zrušení plánovaných

akcí v důsledku globální pandemie COVID-19 lze provést náhradními on-line variantami,

popřípadě pokud by byly omezeny akce ve vnitřních prostorách, je možné pořádat akci

venku. Časové tísni lze předejít správným time managementem, pokud by majitelka

nezvládala plnit dané akční plány, může si sama rozvrhnout vhodné termíny akčních plánů

dle jejich priorit. Co se týká finančních prostředků, je možné uskutečnit prvně akční plány,

které mají náklady v hodnotě 0 Kč, poté uskutečňovat ty dražší.

Střední riziko:

Na základě analýzy byla jako střední rizika vyhodnocena: neatraktivnost navrhovaných

plánů a zastavení výroby. Pokud by navrhované akční plány nebyly dostatečně atraktivní

pro samotné zákazníky a nevedly by k naplnění cíle projektu, a to zlepšení marketingové

komunikace, je třeba zjistit příčinu, proč se tak stalo. Při identifikování problému by mohlo

pomoci dotazníkové šetření. Pokud by hrozilo zastavení výroby, například z důvodu

onemocnění všech zaměstnankyň, je potřeba mít někoho, kdo jejich práci zastane. Například

samotná majitelka by se mohla naučit šít produkty a v případě potřeby zastat práci

za zaměstnance. Samozřejmě je potřeba brát v potaz i riziko překročení rozpočtu, který byl

nastaven na výši celkem 25 000 Kč.

Vysoké riziko:

Vysoké riziko představuje pro sociální podnik závažný problém. Na základě analýzy rizik

byla vysokým rizikem označena špatná ekonomická situace nakupujících. Důsledky

globální pandemie COVID-19 a nynější válka na Ukrajině mohou výrazně ovlivnit

ekonomickou situaci potenciálních nakupujících. Toto riziko lze eliminovat článkem,

který by poukázal na to, proč je potřeba produkty koupit. Že produkt, který si koupí,

jim zůstane dlouho, takže se daná investice určitě vyplatí. Ve výsledku na produktu, který

má dlouhou životnost, může spotřebitel i ušetřit.
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ZÁVĚR

Prostřednictvím propagace či marketingové komunikace, která je jedním

z nejvýraznějších prvků marketingového mixu, se společnosti stále více snaží přesvědčit

zákazníka ke koupi svých produktů nebo služeb. Správně a cíleně nastavená marketingová

komunikace je důležitá při budování dobrého jména společnosti a firemní image, rovněž

také otevírá možnost konkurenční výhody.

Hlavním cílem této diplomové práce bylo vypracování projektu vedoucího ke zlepšení

marketingové komunikace v sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o. Sociální podnik

se zabývá šitím ekologických produktů pod značkou Green Smile, produkty v dílně

šijí hendikepovaní zaměstnanci. Samotná myšlenka založení podniku vznikla v roce 2018,

kdy majitelka pracovala jako dobrovolník na festivalu a setkala se

s hendikepovanou kolegyní, která se jí tak stala inspirací.

Cílem teoretické části bylo zpracování literární rešerše zaměřené na oblast marketingu,

marketingové komunikace a vybraných situačních marketingových analýz. Pro zpracování

této části bylo využito české i zahraniční literatury a odborných internetových zdrojů.

Poznatky z teoretické části diplomové práce byly využity jako teoretická východiska pro

praktickou část diplomové práce.

Praktická část si kladla za cíl analyzovat současný stav v sociálním podniku MISTKA

SEWING, s.r.o. Pro zajištění výsledků bylo využito vybraných situačních

marketingových analýz – analýza marketingového mixu, PESTE analýza, Porterův model

pěti konkurenčních sil, 7S McKinsey a analýza STP. Následovala analýza současného

stavu marketingové komunikace v sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o.

a benchmarking. Výsledky jednotlivých analýz shrnula SWOT analýza v závěru

praktické části. Veškeré analýzy byly provedeny na základě interních materiálů sociálního

podniku a sekundárních zdrojů informací.

Na základě zjištěných skutečností byl v poslední části diplomové práce sestaven projekt

zaměřený na zlepšení současného stavu marketingové komunikace v sociálním podniku

MISTKA SEWING, s.r.o. V projektové části je sestaveno celkem deset akčních plánů, které

povedou k naplnění cíle, a to zvýšení povědomí o sociálním podniku MISTKA SEWING,

s.r.o. a jeho produktech pod značkou Green Smile. Konkrétní akční plány jsou: Účast na

veletrhu Kreativ Jaro 2022, Příjem nového zaměstnance, Nový design loga, Maskot, Slogan,
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Nový design dárkových poukazů, Věrnostní program, Děkovné kartičky za nákup, Článek

na blog: O produktech, a jak je používat a Event: Pojď s námi na kávu.

Rovněž byl sestaven časový harmonogram pro jednotlivé akční plány a rozpočet. Náklady

projektu byly vyčísleny celkem na částku 20 358 Kč a nejkratší možná doba trvání projektu

byla stanovena na 163 dní. V závěru byla definována možná rizika, která mohou při

naplňování cíle nastat, a jejich možná eliminace. Za nejvážnější riziko lze považovat špatnou

ekonomickou situaci v důsledku globální pandemie COVID-19 a probíhající války na

Ukrajině. Sociálnímu podniku MISTKA SEWING, s.r.o. byl také navržen způsob, jakým

lze tato zjištěná rizika eliminovat.

Pro psaní byly využity literární zdroje, interní dokumenty sociálního podniku a internetové

zdroje. Diplomová práce byla zpracována v souladu se Zásadami pro vypracování.

Věřím, že tato diplomová práce bude pro sociální podnik MISTKA SEWING, s.r.o.

přínosem a pomůže ji vylepšit oblast její propagace a marketingové komunikace.
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