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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce A

Diplomová práce je zpracována v rozsahu 100 stran textu a dvou příloh. Cíl práce je v souladu s názvem DP a jeho formulace
odpovídá obsahovému zaměření DP. Autorka metodicky postupovala podle zásad zpracování diplomové práce. Kritickou literární
rešerší vytvořila rámec pro následnou analytickou část a zpracování projektu zlepšení současného stavu marketingové
komunikace v sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o., který je podroben nákladové, rizikové a časové analýze.

2. Teoretická část práce A

Literární zdroje byly vhodně zvoleny a vytvořily teoretický rámec pro zpracování analytické části i následně zpracovaného
projektu. Autorka naformulovala 3 výzkumné otázky, které zodpověděla v analytické části.

3. Praktická část práce – analýza A

Pro vytvoření projektu zlepšení marketingové komunikace, autorka pečlivě zpracovala charakteristiku sociálního podniku, využila
širokou škálu analýz, tj. současnou analýzu marketingového mixu a marketingové komunikace, analýzu PESTE i Porterovu
analýzu pěti konkurenčních sil, analýzu 7S McKinsey, využila i zpracování analýzy STP.

4. Praktická část práce – projektová / výzkumná A

Cílem projektu byl autorčin záměr, zvýšit povědomí o sociálním podniku MISTKA SEWING, s.r.o. a jeho produktech pod značkou
Green Smile. Projekt obsahuje konkrétních 10 akčních plánů, které jsou samostatně vyhodnoceny. Projekt je podroben
nákladové, časové a rizikové analýze.

5. Formální úroveň práce A

Všechny části DP mají velmi dobrou formální úroveň, a to, jak po stránce jazykové, tak i velmi zdařilého grafického zpracování.
Čtenáři je umožněna jasná a srozumitelná orientace v celé DP.

Závěrečné hodnocení DP* A

Podle obsahové a formální úrovně zpracování diplomové práce je zřejmé, že autorka má o řešenou problematiku
zájem, diplomovou práci zpracovávala s odpovědností, a proto je práce vytvořena ve vysoké kvalitě.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Jak dlouhou dobu plánujete k ověření reakce na nově navrhované logo mezi veřejností?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.
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